
UCHWAŁA NR XXXVII / 305/2021
Rady Gminy Grunwald
z dnia 29 czerwca 2021 r.

sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Instytut Strategi 2050 warmińsko-mazurskie
przy Stowarzyszeniu Polska 2050

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378, z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13
ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r .poz. 870) uchwala się, co
następuje:

§1.
Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rady Gminy Grunwald
uznaje petycję w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie zasad wynajmowania
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy za zasadną .

§2.
Do zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy zostaną
dodane zapisy dające uprawnienia wójtowi do oddania w najem lub podnajem lokalu na czas
nieoznaczony osobom:

- z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym w rozumieniu art. 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573) bez konieczności spełnienia wymaga ń
kryterium dochodowego,

- wychodzącym z systemu pieczy zastępczej, o której mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.
821 z późn. zm.) bez konieczności spełnienia wymaga ń dotyczących warunków
zamieszkiwania oraz kryterium dochodowego.

§3
Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Grunwald stanowi załącznik do uchwały.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Grunwald, zobowiązując ją do
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald

Ewa Bawolska



Załącznik do uchwały
NR XXXVII/305/2021

Z dnia 29 czerwca 2021 r.

Uzasadnienie

W dniu 19 kwietnia 2021r. wpłynęła petycja z dnia 17.04.2021r. Instytutu Strategie

2050 warmińsko-mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 2050. W złożonej petycji Instytutu

Strategie 2050 warmińsko-mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 2050 wnioskuje , aby w uchwale

o zasadach wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, o której

mowa w art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów,

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego ( t. j. Dz.U. z 2020r. poz.611) dodać

przepisy dające uprawnienia wójtowi/burmistrzowi/prezydentowi miasta do oddania w najem lub

podnajem lokalu na czas nieoznaczony osobom:

- z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym w rozumieniu art. 3 ustawy z dnia

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573) bez konieczności spełnienia wymagań kryterium

dochodowego,

- wychodzącym z systemu pieczy zastępczej, o której mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.)

bez konieczności spełnienia wymagań dotyczących warunków zamieszkiwania oraz kryterium

dochodowego.

Po przeanalizowaniu treści wniosku komisja SWiP uznaje, że wspieranie osób niepełnosprawnych

i wychodzących z systemu pieczy zastępczej jest działaniem zmierzającym w kierunku poprawy

warunków życia tych osób, wyrównującym ich szanse na samodzielne funkcjonowanie

w społeczeństwie.

Komisja rekomenduje wystąpienie do wójta z wnioskiem o przygotowanie projektu uchwały

dotyczącej realizacji wniosku zgłoszonego przez Instytut Strategie 2050 warmińsko-mazurskie

przy Stowarzyszeniu Polska 2050.

Ponadto komisja wnosi o przygotowanie analizy sytuacji dotyczącej skali problemu

opisanego we wniosku obejmującej mieszkańców z terenu gminy Grunwald.

Przewodnicząca

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Halina Gutowska


